

令和7年度

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

積 算 書

令 和 7 年 12 月

近畿地方整備局
神戸港湾空港技術調査事務所

積算内訳表

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					16,999,750	
神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務					16,999,750	
支持力解析検討					16,999,750	
支持力解析検討					16,600,020	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
支持力解析検討					12,372,870	
2 単杭における鉛直載荷試験の再現解析		式	1.00	3,575,430	3,575,430	
3 鋼管矢板基礎の鉛直支持力評価		式	1.00	6,075,420	6,075,420	
4 地盤の不均一性を考慮した鋼管矢板基礎の鉛直支持力評価		式	1.00	2,722,020	2,722,020	
施工段階における支持力検討					2,562,200	
5 主塔基礎の施工段階における鉛直支持力評価		式	1.00	1,866,050	1,866,050	
6 解析結果を踏まえた施工管理の検討		式	1.00	696,150	696,150	
関係機関との協議資料作成					268,350	
7 関係機関との協議資料作成		式	1.00	268,350	268,350	
協議・報告					457,000	

積算内訳表

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
9 中間報告		回	1.00	126,500	126,500	
10 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
成果物					491,500	
11 業務関係図書作成		式	1.00	491,500	491,500	
直接経費					399,730	
事務用品費					161,430	
12 事務用品費		式	1.00	161,430	161,430	
成果					190,000	
13 業務成果品		式	1.00	190,000	190,000	
施工調査費					48,300	
14 施工調査費		式	1.00	48,300	48,300	

総括表

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	16,600,020 + 399,730				16,999,750	
直接人件費					16,600,020	
直接経費					399,730	
その他原価	$16,600,020 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				8,939,110	
業務原価	16,999,750 + 8,939,110				25,938,860	
一般管理費等	$25,938,860 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,936$				13,961,140	
業務価格	25,938,860 + 13,961,140				39,900,000	
消費税等相当額	$39,900,000 \times 10.00\%$				3,990,000	
業務委託料	39,900,000 + 3,990,000				43,890,000	

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：2

名称：単杭における鉛直載荷試験の再現解析

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	10.20	66,900.00	682,380		
技師(A)		人	14.50	59,600.00	864,200		
技師(B)		人	23.20	48,500.00	1,125,200		
技師(C)		人	20.50	40,300.00	826,150		
合 計	作業能力：1.00式			3,575,430.00	3,575,430		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

番号：3

名称：鋼管矢板基礎の鉛直支持力評価

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.40	77,500.00	186,000		
主任技師(設計)		人	18.40	66,900.00	1,230,960		
技師(A)		人	24.60	59,600.00	1,466,160		
技師(B)		人	38.40	48,500.00	1,862,400		
技師(C)		人	33.00	40,300.00	1,329,900		
合 計	作業能力：1.00式			6,075,420.00	6,075,420		

番号：4

名称：地盤の不均一性を考慮した鋼管矢板基礎の鉛直支持力評価

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.10	77,500.00	85,250		
主任技師(設計)		人	8.10	66,900.00	541,890		
技師(A)		人	11.20	59,600.00	667,520		
技師(B)		人	16.80	48,500.00	814,800		
技師(C)		人	15.20	40,300.00	612,560		
合 計	作業能力：1.00式			2,722,020.00	2,722,020		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

番号：5

名称：主塔基礎の施工段階における鉛直支持力評価

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	0.70	77,500.00	54,250		
主任技師(設計)		人	5.50	66,900.00	367,950		
技師(A)		人	7.70	59,600.00	458,920		
技師(B)		人	11.50	48,500.00	557,750		
技師(C)		人	10.60	40,300.00	427,180		
合 計	作業能力：1.00式			1,866,050.00	1,866,050		

番号：6

名称：解析結果を踏まえた施工管理の検討

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	7.00	48,500.00	339,500		
合 計	作業能力：1.00式			696,150.00	696,150		

番号：7

名称：関係機関との協議資料作成

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00式			268,350.00	268,350		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

番号：8

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：9

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

代価表・施工パッケージ

神戸港臨港道路(湾岸西伸)橋梁基礎における支持力解析検討業務

番号：11

名称：業務関係図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			491,500.00	491,500		

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	161,430.00	161,430		
合 計	作業能力：1.00式			161,430.00	161,430		

番号：13

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	190,000.00	190,000		
合 計	作業能力：1.00式			190,000.00	190,000		

番号：14

名称：施工調査費

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工調査費		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		